
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

Responsabile del procedimento: 

Ornella Riccio 
e-mail:drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/ 

Referente: 

Arianna Fabbroni Dario Catricalà 
Serena Sorrentino 

email:drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.D.G. USR Toscana n. 400 del 15.07.2022 con il quale sono stati pubblicati i risultati della 
procedura di mobilità relativa all’a.s. 2022/2023 per i dirigenti scolastici; 

 
VISTO  il  D.D.G. U.S.R. Toscana n. 433 del 27.07.2022 di rettifica al D.D.G. U.S.R. Toscana n. 400 del 

15.07.2022; 
 
VISTO il  D.D.G. U.S.R. Toscana n. 438 del 28.07.2022 di rettifica al D.D.G. U.S.R. Toscana n. 400 del 

15.07.2022; 
 
CONSIDERATO che a seguito di rivalutazioni su alcuni movimenti da parte di questa Direzione, nello specifico 

quelli relativi ai dirigenti scolastici: Benucci Marco, Castorina Ersilio, Fontani Sandra, Giuntini 
Cristina e Guidelli Sandra, si è resa necessaria la rettifica dei movimenti;  

 
TENUTO CONTO  delle esigenze dell’Amministrazione dal punto di vista funzionale e organizzativo; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla rettifica delle suddette posizioni, per il buon andamento della 

pubblica amministrazione; 
 
 

DECRETA 
 
 

Come esplicitato in premessa, ai suddetti decreti sono apportate le seguenti rettifiche: 
 

• BENUCCI Marco da LIPS010002 - I.S. FEDERIGO ENRIQUES a PIIC823008 -I.C. GRISELLI di 
MONTESCUDAIO (LI) (Fase D); 

• CASTORINA Ersilio da LIMM098001 - S.S. 1°GR. - GIOVANNI BARTOLENA DI Livorno a 
LIPS010002L.S. FEDERIGO ENRIQUES -LIVORNO (Fase C); 

• FONTANI Sandra  da FIPM02000L - IST. MAG. GIOVANNI PASCOLI di Firenze a SIIC82400N - N. 1 - 
JACOPO DELLA QUERCIA di Siena (Fase C); 

• GIUNTINI Cristina riconferma su ARIC82900L – I.C. GUIDO MONACO di Castel Focognano (AR) (fase 
A); 

• GUIDELLI Sandra da ARIC82900L – I.C. GUIDO MONACO di Castel Focognano (AR) a ARIC83500X - 
I.C.CESALPINO di Arezzo (fase F). 
 

A ciascun dirigente scolastico sarà conferito, con relativo decreto firmato dal Direttore generale di questo 
U.S.R.,l’incarico dirigenziale, con scadenza triennale. 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

Responsabile del procedimento: 

Ornella Riccio 
e-mail:drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/ 

Referente: 

Arianna Fabbroni Dario Catricalà 
Serena Sorrentino 

email:drto.dirigentiscolastici@istruzione.it 

 

Il trattamento economico da corrispondere ad ogni dirigente in relazione all’incarico conferito è definito con 
contratto individuale di lavoro da stipularsi tra il medesimo ed il Direttore Generale dell’U.S.R. Toscana, secondo 
quanto previsto dall’art. 24 del D.lgs. 165 del 30 marzo 2001, e s.m.i.. 
 
 
I Dirigenti scolastici interessati dal mutamento di incarico dovranno comunicare a questo Ufficio Scolastico Regionale 
l’avvenuta assunzione in servizio nella nuova sede che dovrà avvenire il giorno 1.09.2022, data prevista dalla 
normativa per l’inizio dell’anno scolastico, salvo comprovati e documentati motivi. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro nei 
termini prescrizionali previsti ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/01. 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito Web istituzionale dell’U.S.R. Toscana ed ha valore di notifica agli 
interessati.  
 
 
         

IL DIRETTORE GENERALE 
                 Ernesto PELLECCHIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari:  

• Dirigenti Scolastici interessati 

• Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per il Personale Scolastico – Ufficio II 

• Direzioni Generali degli Uffici Scolastici Regionali 

• Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale USR Toscana 

• Organizzazioni Sindacali dell’Area V della Dirigenza  

• Sito web USR Toscana 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana/

		2022-08-04T09:30:26+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2022-08-04T11:37:36+0200
	protocollo




